CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
, CEP: 13-.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto às Secretarias competentes, para que sejam

realizados trabalhos de manutenção na Ciclovia localizada na Áv. Francisco de

Paula Leite, próxima ao Boulevard da Cecap.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a sOlicitação de que sejam realizados

trabalhos de manutenção na Ciclovia localizada na Av. Francisco de Paula Leite,

próxima ao Boulevard da Cecap. Segundo relatos, 'a ciclovia precisa de reparos,

evitando que haja ocorrência 'de acidentes com ciclistas que trafegam pela área.

Como é de conhecimento de VOssa Excelência, a ciclovia recebe diariamente

milhares de pessoas que se dirigem ao comércio, bem como a seus locais de

trabalho, sendo importante via para os ciclistas de Indaiatuba.

Ressalto que os problemas relatados na ciclovia não são novos, tendo sido

objeto da Indicação 0723/2017, encaminhada por este mesmo Gabinete ao Exmo.

Sr. Prefeito.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendime.nto à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de abril de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 707/2018
10/04/2018 - 15:29

PROT-CMI 707/2018
10/04/2018 - 15:29
IND 446/2018

PROT-CMI 707/2018
10/04/2018 - 15:29
IND 446/2018